陕农函 匚⒛25〕 716号

陕西省农业农村厅
关于印发京津冀客商陕西产地行活动

实施方案的通知

各设区市农业农村局、杨凌示范区现代农业和乡村发展局,机关

各有关处 (室 、局 )∶

为保障第二十二届农交会我省参展促销招商效果,增 强
“
陕

农优品
”
优质优价销售能力,经充分沟通,我厅研究制定了《京

津冀客商陕西产地行活动实施方案》。现印发给你们,请结合实

际,抓好组织实施工作。

(省农业农村厅联系人:刘世博 ,

洛市农业农村局联系人:王洲,电话:

9月 1

电话:13072940216;商

17868888279)

京津冀客商陕西产地行活动实施方案

为保障第二十二届农交会我省参展促销招商效果,增 强
“
陕

农优品
”
优质优价销售能力,定于 zO25年中国农民丰收节省级

主场活动期间,举办京津冀客商陕西产地行。为办好此次活动,

制定本方案。

一、活动名称、主题时闾

(一 )名 称:京津冀客商陕西产地行活动

(二 )主题:陕农优品·共庆丰收

(三 )时间:9月 22-25日 (22日 报到,23-25日 考察对接 )

二、组织机构、参加人员

此次活动由省农业农村厅主办,商洛市农业农村局承办。参

加人员如下:

(一 )邀请京津冀客商 (约 50人 );

(二 )第二十二届农交会参展企业、链主企业或重点企业;

(三 )省农业农村厅负责同志,有关处 (室、局 )负责同志;

(四 )相关市、县、区农业农村部门负责同志;

(五 9媒体记者代表。
`

三、活动
′
内容Ⅱ

(一 )报到及启动仪式

9月 22日 下午 参加人员在洛南县报到

-2—

9月 23日

0⒐ 30 观看丰收节主场活动联欢汇演

10∶ 30 参加京津冀客商陕西产地行活动启动仪式

议程如下:

主持人:省农业农村厅分管负责同志

议 程:1。 洛南县领导致辞;
2.厅市场信

`惑处负责同志介绍农业品牌发展情况;

3.客商代表发言;

4.省农业农村厅分管负责同志宣布活动启动。

1⒈ 30 客商参观 “陕农优品”和商洛市展区,洽谈对接

(二 )沉浸式观摩

邀请京津冀客商 (含周边重要销地客商 ),分组前往 8条产

业链主产区,走访考察链主企业、龙头企业、合作社生产基地和

加工车间,沉浸式体验
“
陕农优品
”
产地环境,品鉴式感受

“
陕

农优品
”
优良品质。

(三 )面对面洽谈

活动期间,由各市县组织召开产销对接会,各产业链链主企

业、龙头企业和合作社等参会,面对面对接洽谈,争取促成更多

合作意向。

四、活动安排

启动仪式后,分五组进行,每组重点考察 2-3条产业链,最

太限度覆盖省级 8条重点产业链主产县区。

— 3—

组 长:贺军平 省农业农村厅党组成员、副厅长
副组长:罗建强 厅市场信息处处长
成 员:徐振翔 厅种植业局二级主任科员

尹 奕 厅畜牧兽医局一级调研员
曲小弟 厅产业处一级调研员
燕丛阁 厅市场信息处副处长
黄宝鹏 省果业中心一级主任科员
李 民 省园艺站科长
赵宏强 省园区中心科长

行程安排如下:

第一组 (以乳制品、畜禽肉类为主 )∶ 重点考察大荔县、蒲

城县、富平县、西安市阎良区、蓝田县 (联络员:胡斌,电话 :

18729526628)。

9月 23日

1⒉ 30 乘车前往大荔县

15∶ 00 考察大荔县畜禽肉类链主企业或重点企业卜2家

1⒍ 00 考察大荔县新禧冬枣合作社 (农交会参展企业 )

1⒎ 00 乘车前往蒲城县

1⒐ 00 在蒲城县召开产销对接座谈会

9月 24日

0⒏ 00 考察蒲城县畜禽肉类链主企业或重点企业 1-2家

0⒐ 00 考察蒲城县好邦食品有限公司 (农交会参展企业 )

— 4—

10∶ 00 乘车前往富平县

1⒈ 20 考察富平县乳制品链主企业或重点企业 1-2家

12∶ 30 考察富平县永辉现代农业公司 (农交会参展企业 )

1⒋ 30 考察阎良区乳制品链主企业或重点企业 1-2家

15∶ 30 考察阎良区百跃羊乳集团 (农交会参展企业 )

1⒍ 30 在阎良区召开产销对接座谈会

9月 25日

0⒏ 00 出发前往蓝田县

10∶ 00 考察蓝田县畜禽肉类链主企业或重点企业卜2家

1⒈ 00 考察蓝田县得康生态农业科技公司 (农交会参展企业 )

1⒋ 30 客商返程

第二组 (以苹果、猕猴桃、蔬菜为主 )∶ 重点考察周至县、

眉县、礼泉县、铜川市耀州区 (联络员:杨典文,电 话 :

17782592789)。

9月 23日

1⒉ 30 乘车前往周至县

1⒌ 30 考察周至县猕猴桃链主企业或重点企业卜2家

1⒍ 30 考察杨氏农业发展有限公司 (农交会参展企业 )

9月 24日

0⒏ 00 考察眉县猕猴桃链主企业或重点企业卜2家

0⒐ 00 考察眉县金桥果业合作社 (农交会参展企业 )

10∶ 00 在眉县召开产销对接座谈会

-5—

1⒊ OO 乘车前往礼泉县

1⒌ OO 考察礼泉县苹果链主企业或重点企业 1-2家

1⒍ 30 考察礼泉县蔬菜链主企业或重点企业卜2家

1⒏ 30 乘车前往铜川市耀州区

9月 25日

0⒏ 00 考察耀州区苹果链主企业或重点企业卜2家

0⒐ 00 考察耀州区农业农村投资公司 (农交会参展企业 )

10∶ OO 考察耀州区美村润田生态农业科技公司 (农交会参

展企业 )

1⒈ 00 在耀州区召开产销对接座谈会

1⒋ 30 客商返程

第三组 (以 中药材、茶叶为主 )∶ 重点考察汉中市西乡县、

城固县、略阳县 (联络员:刘世博,电话:13072940216)

9月 23日

1⒉ 30 乘车前往西乡县

1⒎ 30 考察西乡县茶叶链主企业或重点企业 1家

9月 24日

0⒏ 00 考察西乡县茶叶链主企业或重点企业卜2家

0⒐ 00 考察西乡县东裕生物科技公司 (农交会参展企业 )

10∶ 00 在西乡县召开产销对接座谈会

1⒊ 00 乘车前往城固县

1⒋ 30 考察城固县中药材链主企业或重点企业卜2家

— 6—

15∶ 30 考察城固县禾和猕猴桃科技开发公司 (农交会参展

企业 )

1⒍ 30 乘车前往略阳县

9月 25日

0⒏ 00 考察略阳县中药材链主企业或重点企业卜2家

0⒐ 00 考察略阳县联盛农业发展公司 (农交会参展企业 )

10∶ 00 在略阳县召开产销对接座谈会

1⒋ 30 客商返程

第四组 (以茶叶、中药材为主 )∶ 重点考察安康市平利县、

镇坪县、岚皋县、汉滨区(联络员:吕 亚军,电话:1337922221⑴

9月 23日

1⒉ 30 乘车前往平利县

1⒎ 30 考察平利县茶叶链主企业或重点企业卜2家

9月 24日

0⒏ 00 考察平利县田珍茶业公司 (农交会参展企业 )

0⒐ 00 考察平利县链主企业或重点企业 1-2家

10∶ 00 乘车前往镇坪县

1⒈ 30 考察镇坪县中药材链主企业或重点企业卜2家

1⒋ 00 考察镇坪县悦瑞堂中医药公司 (农交会参展企业 )

15∶ 00 在镇坪县召开产销对接座谈会

1⒎ 00 乘车前往岚皋县

— 7—

9月 25日

0⒏ 00 考察岚皋县茶叶链主企业或重点企业卜2家

0⒐ 30 考察岚皋县茶叶链主企业或重点企业卜2家

10∶ 30 考察汉滨区茶叶链主企业或重点企业卜2家

1⒈ 30 在汉滨区召开产销对接座谈会

1⒋ 30 客商返程

第五组 (以食用菌、蔬菜、茶叶为主 )∶ 重点考察商洛市洛

南县、商南县、山阳县、镇安县、柞水县 (联络员:魏悦川,电

诉≡∶ 18291924217)

9月 23日

1⒊ 00 考察洛南县蔬菜链主企业或重点企业卜2家

1⒋ 00 考察洛南县食用菌链主企业或重点企业卜2家

15∶ 00 乘车前往商南县

1⒍ 30 考察商南县茶叶链主企业或重点企业卜2家

1⒎ 30 考察商南县茶叶联营公司 (农交会参展企业 )

1⒐ 30 在商南县召开产销对接座谈会

9月 24日

0⒏ 00 乘车前往山阳县

10∶ 00 考察山阳县茶叶链主企业或重点企业卜2家

1⒈ 00 考察山阳县食用菌链主企业或重点企业卜2家

1⒊ 00 乘车前往镇安县

1⒌ 00 考察镇安县茶叶链主企业或重点企业卜2家

-8—

17∶ 00 在镇安县召开产销对接座谈会

9月 25日

0⒏ 00 乘车前往柞水县

0⒐ 30 考察柞水县食用菌链主企业或重点企业 1-2家

10∶ 30 考察柞水县秦峰农业公司 (农交会参展企业 )

1⒊ 00 在柞水县召开产销对接座谈会

1⒋ 30 客商返程

五、有关要求

(一 )强化组织领导。本次产地行活动是我省促进
“
陕农优

品
”
消费的一次重要活动,也是宣传展示我省八条重点产业链建

设成效的关键举措。各地要高度重视、精心组织,牢固树立全局

意识和服务意识,积极邀请链主企业、重点企业参与,主动对接

客商,深化交流洽谈,确保产销精准对接。

(二 )精心组织实施。各地要对照方案要求,认真研究部署 ,

细化本地工作方案,明确任务分工,逐项落实到位。要遵循
“
小

群多路、高效务实
”
原则,加强跨市、县区协同联动9科学遴选

考察点位,优化路线设计,确保各环节无缝衔接、顺畅高效。要

指定专人负责洽谈成果的跟踪统计与汇总上报,力争促成更多实

质性贸易合作与项目签约。

(三 )严格经费使用。本次活动相关费用由商洛市市承担 ,

各工作人员食宿费用自理。各地要牢固树立
“
过紧日子
”思想 ,

坚持
“
务实、简约、安全

”
原则,加强资金管理,规范资金使用 ,

-9-

做到有章可循、有据可查。

(四 )严格工作纪律。各参加人员要严格遵守所在地相关规

定,服从工作人员安排,确保活动平安有序。要严格遵守中央八

项规定及其实施细则精神和省委实施办法,厉行节俭、注重实效 ,

确保活动廉洁高效。

— 10—

2025 ∠F9月  1 日 印发陕西省农业农村厅办公室